EDITAL PROEX/UEL nº 403/2025

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E SOCIEDADE – PROEX

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – DEPARTAMENTO DE ANATOMIA

MUSEU DE ANATOMIA HUMANA

Seleção de Monitores e Bolsistas de Extensão para o Museu de Anatomia da UEL

A Pró-reitora de Extensão, Cultura e Sociedade (PROEX) da Universidade Estadual de Londrina,

em parceria com o Departamento de Anatomia do Centro de Ciências Biológicas, torna público

o resultado definitivo de inscrições para seleção de monitores e bolsistas para atuação no

Museu de Anatomia Carlos da Costa Branco da UEL, conforme edital de abertura 388/2025 e

disposto a seguir:

Dos candidatos aprovados para a bolsa:

1. Letícia Lima Fernandes

2. Evandro Roberto de Jesus

Dos suplentes:

1.  Gabrielly Stresser Terziotti

2. Tacieli Maria de Almeida

3. Gabriely Vitória Julio

4. Maria Eduarda Albuquerque Beralde

5. Thaynara Rosa Cordeiro

Dos recursos:

Recurso Resposta

Débora Galdino Simão 1. Nota da análise de documentos e histórico escolar:
9,280 x Peso 0,4 = 3,712

2. Nota entrevista:
Disponibilidade: 3,0
Comunicação: 7,0
Interesse pela área: 5,0
Responsabilidade: 6,0
Engajamento na extensão: 5,0
Total: 26/5 = 5,2 x Peso 0,6 = 3,12

1+2 = Média Final: 3,71 + 3,12 – 6,83
Atribuída a nota final, a candidata não alcançou a média
mínima (7,0) para classificação.

Londrina, 17 de novembro de 2025

Prof.ª Dr.ª Zilda Aparecida Freitas de Andrade

Pró-reitora de Extensão, Cultura e Sociedade

		2025-11-17T17:38:28-0300